
Dansk Ornitologisk Forening Fyn 

Hej alle piger og drenge!  

Så er det blevet forår – fuglene synger fra tidlig morgen til sen 

aften, og om en god uges tid holder hele Danmark ”Fuglenes Dag”. 

Og på den dag har vi jo planlagt en Ørneklub-tur. Derfor inviterer vi alle til  

Ørneklub-event hos DOF Fyn. 

Søndag den 31. maj 2026 KL. 9.00 

Vi skal denne gang besøge et lille hjørne af det store naturområde Tarup-
Davinde, hvor vi vil kigge efter så mange fugle som overhovedet muligt. 
Stedet vi skal aflægge besøg, er et spændende sø-område. Hele Tarup-
Davinde Naturområdet er gamle grusgrave, hvor gruset nu er gravet op og 
brugt til at bygge huse og veje. Bagefter er der så blevet ryddet op, plantet 
træer og buske og lavet rigtig mange stier. Der er et helt unikt fugle og dyre liv. 
Vi skal dog kun opholde os ved og omkring den del, der hedder Birkum Sø. 
Her har der nemlig i mange år ynglet en lidt speciel måge. Den hedder 
Sorthovedet Måge. I kender sikkert Hættemågen med den brune kalot. Den 
her ligner den meget, men hætten er bare helt sort, og så er næbbet blod-
rødt og benene er koral-røde. Der er ikke så mange af arten, og så yngler de i 
en lille koloni, som de bygger inde midt i en Hætte- eller Stormmågekoloni! 
Så det er med at huske kikkerten og have friske øjne den søndag morgen! 

Vi byder alle tilmeldte børn en fuglebolle, nu at det er ”Fuglenes Dag”, og selvfølgelig er 
der også noget at drikke. 
Husk at tage varmt overtøj med, da der er ret så åbent landskab, og så tæt ved vandet / 
stor sø er det oftest noget køligt om morgenen.  

Vi går en tur rundt om søen (ca. 2,5 – 3 km), som vi går i små etaper, da vi jo skal nå at se 
alle fuglene. Der er en Havørn, der yngler i nærheden, så hvem ved om ikke vi får besøg 
af den. De skal jo dagligt ud at finde mad til ungen /-rne i reden. 

Tid/Tilmelding:  
Turen varer fra kl. 9 til ca. 12+. Det afhænger lidt af, hvor meget, der er at studere 
undervejs.   

Det anbefales at tilmelde sig, så Mieke kan se hvor meget der skal bages, så der er 
fugleboller til alle.   

Mødested:   
Vi mødes denne engang på  

P-pladsen v/Odense Værkstederne, Langagervej 1, 5220 Odense SØ 

Vi håber I kommer og får en hyggelig dag sammen med os og alle fuglene!  

Mvh hilsen  

P.v.a. Fugleambassadørerne    

Børge 

Tilmelding til:  

Børge L. Rasmussen, mobil: 22 21 60 20, mail: borge.lrasmussen@gmail.com 

NB: Er der nogen der tager fotos så er vi som altid taknemmelige for at modtage en kopi 

efterfølgende! 
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